ofrezca, adquiera, financie o suministre a cualquier titulo
sustancia estupefaciente, siootrópica o drogas sintéticas que se
encuentren contempladas en los cuadros uno, dos, tres y cuatro del
Convenio de las Naciones Unidas sobre Sustancias Sicotrópicas,
incurrirá en prisión de ciento veintiocho (128) a trescientos sesenta (360)
meses y multa de mil trescientos treinta y cuatro (1.334) a cincuenta mil
(50.000) salarios minimos legales mensuales vigentes.

Articulo 383. Porte de sustancias. El Que en lugar público o abierto al
público y sin justificación porte escopolamina o cualquier otra sustancia
semejante que sirva para colocar en eslado de indefensión a las

[...]

graves, fisicos o psíquicos, con el fin de obtener de ella o de un tercero
información o confesión, de castigarla por un acto por ella cometido o
que se sospeche que ha cometido o de intimidaria o coaccionarla por
cualquier razón que comporte algún tipo de discriminación incurrirá en
prisión de ciento veintiocho' (128) a doscientos setenta (270) meses,
multa de mil sesenta y seis'punto sesenta y seis (1066.66) a tres mil
(3000) salarios minimos legales vigentes, e inhabilitación para el ejercicio
de derechos y funciones públicas por el mismo término de la pena
privativa de la libertad.

En la misma pena incurrirá el que cometa la oonducta con fines distintos